[image: image1.png]

	Администрация Александровского района
Оренбургской области
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

	28.10.2014 г.                 с. Александровка                   №  854-п

О внесении изменений в постановление  от 07.10.2013 г. № 935-п «Об утверждении перечня муниципальных  программ Александровского района»
Руководствуясь частью 5 статьи 30 Устава муниципального образования Александровский район:

1. Внести изменения в постановление Александровского района Оренбургской области от 07.10.2013 г. № 935-п «Об утверждении перечня муниципальных  программ Александровского района», изложив приложение к постановлению в новой редакции согласно приложению.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности
главы района                                                                        С.Н.Гринев
Разослано: Гриневу С.Н., заместителям главы администрации района, отделам и управлениям администрации района, отделу экономического анализа, прогнозирования, развития потребительского рынка и предпринимательства, финансовому отделу администрации Александровского района, отделу культуры администрации Александровского района, отделу образования администрации Александровского района, отделу молодежной политики и спорта администрации Александровского района,  прокурору, в дело.
Приложение
к  постановлению

администрации района
от 28.10.2014 г. N 854-п
Перечень
муниципальных программ Александровского района

	Наименование муниципальной программы
	Куратор программы
	Ответственный исполнитель
	Основные направления реализации, подпрограммы
	Ответственные исполнители подпрограмм

	1
	2

	3
	5
	4

	1.
	Развитие системы образования Александровского района
	Шамов В.И.
	Отдел образования администрации Александровского района.

 (Евстафьев С.Д.)
	1. Развитие дошкольного, общего образования и дополнительного образования детей

	Дранкина А.С.
Кожемякина Н.В.

Калабугин С.Н.

Щелкунов Д.Е.

Агишева А.С.

	2. Безопасность образовательного учреждения Александровского района Оренбургской области
	Таранов Р.А.

	3. Дети Оренбуржья в Александровском районе Оренбургской области

	Вахрушева Ю.А.

	4.  Совершенствование организации питания   обучающихся в общеобразовательных учреждениях Александровского района
	Киселева Е.В.

Писарева Н.В.

	5. Патриотическое воспитание граждан Александровского района

	Вахрушева Ю.А.

	6. Развитие кадрового потенциала образовательных организаций  Александровского района
	Кожемякина Н.В.

	2.
	Развитие культуры Александровского района
	Шамов В.И.
	Отдел культуры администрации района (Пономарев В. Ю.)
	Развитие культуры Александровского района

	Чернова Е.П.
Сотникова Н.В.

Язенькина С.В.

Константинова О.С.

Агишев Ф.Ш.

	3.
	Развитие молодежной политики, физической культуры, спорта и туризма  в Александровском районе
	Шамов В.И.

	Отдел по   молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму администрации района (Марфин В.В.)
	1. Комплексные меры по совершенствованию системы физической культуры, спорта и туризма в Александровском районе

	Марфин В.В.

	2.   Развитие молодежной политики в Александровском районе
	Попова С.В.

	4.
	Экономическое развитие Александровского района
	Гринев С.Н.
	Отдел экономического анализа, прогнозирования, развития потребительского рынка и предпринимательства ( Степанова Н.В.)

	1. О развитии малого и среднего предпринимательства в Александровском районе

	Мезенцева В.Н.

	2.Развитие торговли в Александровском районе

	Мезенцева В.Н.

	3. Организация предоставления государственных и муниципальных услуг по принципу «одного окна», в том числе в многофункциональном центре по месту пребывания
	Кондров П.Е.

	5.
	Устойчивое развитие территории Александровского района
	Гринев С.Н.
	Администрация Александровского района

Лысенков Г.П.

Максутов Д.А.

Шамов В.И.
	1. Создание системы кадастра недвижимости и управления земельно-имущественным комплексом на территории Александровского района

	Бакланов А.А.

	2. Развитие сельского хозяйства Александровского района
	Курашина Е.М.

	3. Развитие системы градорегулирования в Александровском районе Оренбургской области

	Палаев А.Н.

	4. Поддержка и обеспечение жильем  отдельных категорий граждан, социальные выплаты молодым семьям на улучшение жилищных условий и  поддержка кадров  отраслей экономики в Александровском районе
	Сорокина Т.А.
Попова С.В.
Володина Л.Г.

	6.
	Совершенствование муниципального управления  и профилактика правонарушений

	Лысенков Г.П.
	Администрация Александровского района (Круцких Г.А.)
	 1. Совершенствование муниципального управления

	Мишенина Г.А.
Круцких Г.А.

	Администрация Александровского района (Филипповский Н.Н. )

	  2. Профилактика правонарушений и предупреждение асоциальных явлений на территории Александровского района
	Захаров В.В.

Родин О.В.

Оробец Е.И.
Попова С.В.

Муратова Э.С.

	Финансовый отдел администрации Александровского района (Данилова Н.А.)
	3. Управление муниципальными финансами  и муниципальным долгом Александровского района
	Горбатовская С.В.
Кабанова Л.М.

	7

7.
	Создание условий для развития жилищно-коммунального хозяйства Александровского района

	Гринев С.Н.

	Отдел по вопросам архитектуры, градостроительства, жилищно-коммунального хозяйства администрации района (Палаев А.Н.)

	Создание условий для развития жилищно-коммунального хозяйства Александровского района

	Кондратов С.В.